Протокол № 01/2023

заседания Коллегии

Ассоциации – регионального отраслевого объединения работодателей

саморегулируемой организации «Астраханские строители»

17 января 2023 года

г. Астрахань

Время проведения заседания Коллегии:

начато в 10.00 ч.

окончено в 11.00 ч.
Присутствовали:

члены Коллегии Ассоциации:

1. Леванов В.В. – председатель Коллегии.

2. Шляховой В.Б. – член Коллегии.

3. Тарасов Ю.Г. – член Коллегии.

4. Пыльнов А.Ю.  – член Коллегии.

5. Янборисов Р.Р. – член Коллегии.

6. Лебедев Д.А. – член Коллегии.

7. Бровина Т.А. – члены Коллегии.

Отсутствует Пустовалов А.А.

Из 8 членов Коллегии присутствуют 7, что составляет 87 % от общего числа членов Коллегии. Кворум имеется - Коллегия правомочна принимать решения.

Приглашенные:

Дубинина Н.А. – заместитель директора – руководитель юридической службы СРО  «Астраханские строители» (ведет протокол, осуществляет подсчет голосов).
Ведет заседание председатель Коллегии Леванов В.В.
Леванов В.В. предложил утвердить следующую повестку дня:

- О составе членов Дисциплинарной комиссии и Контрольной комиссии Ассоциации.
Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Повестка дня заседания  Коллегии утверждена единогласно.

По вопросу повестки дня: По четвертому вопросу повестки дня слушали директора Умерова Р.З., который представил членам Коллегии заявление Ассоциации об отзыве председателя Контрольной комиссии Давыдова Артура Владимировича (заместитель директора СРО «Астраханские строители») из состава Контрольной комиссии Ассоциации в соответствии с п.2.6. Положения «О специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами саморегулируемой организации требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности» (Положение «О Контрольной комиссии») в целях оптимизации работы Контрольной и Дисциплинарной комиссии Ассоциации. В соответствии с указанным пунктом Коллегия Ассоциации принимает решение об исключении выбывшего члена Контрольной комиссии и/или об избрании на его место нового Члена Комиссии. Согласно п. 2.8. Положения «О Контрольной комиссии» в случаях выбытия члена Контрольной Комиссии из состава комиссии Коллегия обязана принять решение о замене выбывшего члена Комиссии или изменении количественного и персонального состава Комиссии.

На основании изложенного, руководствуясь п. 2.6., п. 2.8. Положение «О Контрольной комиссии», предлагается:

- исключить Давыдова Артура Владимировича из членов Контрольной комиссии Ассоциации, прекратить его полномочия, как председателя Контрольной комиссии Ассоциации.

- избрать в состав Контрольной комиссии Ассоциации Гужвинского Олега Владимировича (руководитель службы мониторинг строительной деятельности СРО «Астраханские строители») на оставшийся период действия состава Контрольной комиссии, избранного 20.04.2021 на 2021 – 2023 годы.
- избрать Шатаева Сергея Николаевича (начальник контрольно-квалификационного отдела СРО «Астраханские строители») председателем Контрольной комиссии Ассоциации на оставшийся период действия состава Контрольной комиссии, избранного 20.04.2021 на 2021 – 2023 годы.

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Коллегия единогласно решила: руководствуясь п. 2.6., п. 2.8. Положение «О Контрольной комиссии»:

- исключить Давыдова Артура Владимировича из членов Контрольной комиссии Ассоциации, прекратить его полномочия, как председателя Контрольной комиссии Ассоциации.

- избрать в состав Контрольной комиссии Ассоциации Гужвинского Олега Владимировича (руководитель службы мониторинг строительной деятельности СРО «Астраханские строители») на оставшийся период действия состава Контрольной комиссии, избранного 20.04.2021 на 2021 – 2023 годы.

- избрать Шатаева Сергея Николаевича (начальник контрольно-квалификационного отдела СРО «Астраханские строители») председателем Контрольной комиссии Ассоциации на оставшийся период действия состава Контрольной комиссии, избранного 20.04.2021 на 2021 – 2023 годы.

Слушали Умерова Р.З., который доложил членам Коллегии, что в соответствии с п. 2.7. Положения «О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия» по инициативе Коллегия может быть произведено досрочное  прекращение  полномочий членов  Дисциплинарной комиссии. В этом случае Коллегия Ассоциации принимает решение об исключении выбывшего Члена Дисциплинарной комиссии и/или об избрании на его место нового Члена Дисциплинарной комиссии.

Руководствуясь п.2.3, п. 2.7 Положения «О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия» СРО «Астраханские строители», предлагается:

1. досрочно прекратить полномочия членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации Кошелева Андрея Викторовича (директор ООО СК "ТермоТехСтрой") и Погосова Бориса Рауфивича (директор ООО "НКТ") и исключить их из состава Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

2. избрать в состав Дисциплинарной комиссии на период 2021 – 2023 годы заместителя директора СРО «Астраханские строители» Давыдова Артура Владимировича и заместителя директора – руководителя юридической службы СРО «Астраханские строители» Дубинину Наталью Анатольевну со сроком начала действия их полномочий в составе Дисциплинарной комиссии с 17.01.2023.

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Коллегия единогласно решила:

1. досрочно прекратить полномочия членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации Кошелева Андрея Викторовича (директор ООО СК "ТермоТехСтрой") и Погосова Бориса Рауфивича (директор ООО "НКТ") и исключить их из состава Дисциплинарной комиссии Ассоциации.
2. избрать в состав Дисциплинарной комиссии на период 2021 – 2023 годы заместителя директора СРО «Астраханские строители» Давыдова Артура Владимировича и заместителя директора – руководителя юридической службы СРО «Астраханские строители» Дубинину Наталью Анатольевну со сроком начала действия их полномочий в составе Дисциплинарной комиссии с 17.01.2023.

Председатель  Коллегии

В.В. Леванов
Протокол вела

Н.А. Дубинина
1